rações, sendo incluída uma área denominada como 
Área de Urbanização de Interesse Turístico. O artigo 
34 definiu a referida área:

Fica constituída como área de urbanização de inte-
resse turístico a faixa de terra ao longo da margem 
do Lago de Palmas, com largura medindo 1.200 
(um mil e duzentos) metros da cota 212, iniciando 
da Área de Serviço Regional Norte, fora do limite da 
zona urbana, até o Córrego Mirindiba, na divisa do 
município de Palmas com o município do Lajeado, 
tendo como limite máximo a TO-010, destinada a 
empreendimentos turísticos (PALMAS, 2007).